Carcerantes episcopos etc.;

berantes, vulnerantes, interficientes, capientes, incarcerantes et detinentes patriarchas, archiepiscopos et episcopos, eorumque mandatores.

*Laedentes eo-  
qui ad Roma-  
nam Curiam re-  
currunt, vel ne-  
gociis in ea pro-  
sequuntur;*

§ 9. Item, excommunicamus et anathematizamus omnes illos, qui, per se vel alium seu alios, quascumque personas ecclesiasticas vel seculares ad Romanam Curiam super eorum causis et negociis recurrentes, illaque in eadem Curia prosequentes aut procurantes, negociorumque gestores, advocatos, procuratores ipsorum, vel etiam auditores seu iudices super dictis causis seu negociis deputatos, occasione causarum vel negociorum huiusmodi, verberant, mutilant vel occidunt seu bonis spoliant.

*Insuperantes a-  
poculorum li-  
terarum aposto-  
licarum;*

§ 10. Ac illos, qui, ne aliquas literas apostolicas, etiam in forma brevis, tam gratiam quam iustitiam concernentes, etiam citationes, monitoria et exequutoriales, quae a Sede Apostolica emanarunt et pro tempore emanabunt, sine eorum beneplacito et examine, executioni demandant, inhibent; ac notarios, executores et sub-executores literarum monitorialium et citationum executorialium huiusmodi excipiunt, incarcerant et detinent, vel capi, incarcerari, detineri faciunt. Necnon qui, ne literis et mandatis Sedis praedictae et legatorum ac nunciorum et iudicum delegatorum, eisdem similiter gratiam vel iustitiam concernentibus, decretisque super illis et rebus iudicatis, processibus et exequutorialibus, non nisi habito primum eorum beneplacito et assensu, parcatur, per eorum literas exequutoriales vel alias nuncupatas, et certo pretio soluto; neve tabelliones et notarii, super huiusmodi literarum et processuum executione, instrumenta vel acta conficere, aut facta, parti, cuius interest, tradere debeant; quive, sub quibusvis poenis, quibuscumque personis, in genere vel in specie, ne pro quibusvis eorum negociis prosequendis seu gratis impetrandis, ad Romanam Curiam acce-

dant aut recursum habeant seu gratias ipsas a Sede Apostolica impetrent aut recursum habeant, aut impetratis utantur, directe vel indirecte, etiam sub gravissimis poenis, prohibere, statuere seu mandare; quive in animarum eorundem periculum seu a nostra et Romani Pontificis pro tempore existentis obedientia pertinaciter subtrahere, seu quomodolibet recedere praesumunt.

§ 11. Quive, ex eorum officio vel ad instantiam quorumcumque, personas ecclesiasticas, capitula, conventus et collegia ecclesiarum quarumcumque coram se ac eorum tribunal, audientiam, cancellariam, consilium vel parlamentum, praeter iuris communis dispositionem, trahunt, ac trahi faciunt vel procurant, directe vel indirecte, quovis quaesito colore.